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Z pera starosty obce…

Údržba obce v roce 2024

Vážení občané,

je tu advent a s ním se blíží vánoční svátky a konec 
dalšího kalendářního roku. Jak to všechno rych-
le letí. Opět je tu čas na bilancování všeho, co se 
nám povedlo či nepovedlo. Za celé Zastupitelstvo 
obce Kelčany si troufnu říct, že toho v tomto roce 
nebylo málo. Podařilo se nám vybudovat nový 
chodník směrem k Vlkoši, první etapu rekonstruk-
ce vozovky k OÚ nebo úspěšnou realizaci optické-
ho vlákna v naší obci. To jsou tři hlavní akce a byly 
i další, o kterých se více dozvíte na následujících 
stránkách tohoto zpravodaje.
V  období adventu všichni tak trochu podléháme 
předvánočnímu shonu. Je potřeba tolik věcí poří-
dit, zařídit, stihnout, abychom měli bohaté Váno-
ce. Myslím, že důležitější je se v tomto čase spíše 
zamyslet, zastavit a uvědomit si, že důležité jsou 
dobré vzájemné vztahy a fungující rodina.
Pevně věřím, že rok 2025 bude k naší obci přívětivý 
a my budeme svědky jejího dalšího rozvoje. K tomu, 
aby byl život v  Kelčanech příjemný, budou smě-

řovat všechna naše rozhodnutí. Mezi ty nejdůle-
žitější a  finančně nejnáročnější bude bezesporu 
patřit rekonstrukce hlavní části vozovky, včetně 
chodníku a  10nových parkovacích míst k  obecní-
mu úřadu. Věřím, že dvouměsíční omezení vašeho 
cestování k domovu bude dokončením prací nále-
žitě odměněno.
Moc bych Vám všem přál, aby letošní vánoční svát-
ky proběhly klidně, měli jste dost času pro své nej-
bližší, mohli jim také udělat radost a  užít si všech 
zvyků a tradic. Přeji Vám, ať se svými blízkými proži-
jete krásné Vánoce, ať najdete pro ně i své souse-
dy vždy dobré slovo a vstřícný pohled, ať najdete 
pod stromečkem víc než jen splněná dárková přání. 
A pokud byste si po Vánocích udělali trochu času, 
rádi Vás všechny uvidíme na společné obecní akci 
28. prosince.
Do  nového roku 2025 všem přeji hodně zdraví, 
dobré nálady a životního optimismu.

Radim Konečný
starosta

HŘBITOV

V  letních měsících jsme se pustili do obnovy ko-
vových výplní mezi sloupy na obvodovém plotě. 
Všechny části byly očištěny od mechu a  rzi a  ná-
sledně nově natřeny. Kompletní práce provedl 
místní malíř a natěrač Pavel Guth.
V letošním roce jsme se také zaměřili na vyčištění 
horní části hřbitova. Staré túje, které narušovaly 
zejména poslední řadu hrobů, byly vybagrovány, 
náletové stromy byly vyřezány a pozemek je nově 
zatravněn.

R. K.

ÚPRAVA PROSTRANSTVÍ
ZA OBECNÍM ÚŘADEM A JEHO OPRAVA

Na podzim letošního roku jsme se dostali k úpravě 
prostranství za obecním úřadem. Všichni si jistě 
vybavujete velmi nerovný povrch a  hromady ne-
potřebného, zejména stavebního, materiálu. To 
vše se již změnilo. Na dalších akcích se můžete tě-
šit na rovný a krásně zatravněný povrch, který jis-
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tě poslouží při pořádání obecních či soukromých 
akcí.
V  letošním roce také plánujeme vyměnit kuchyň 
v prvním patře obecního úřadu. Součástí výměny 
bude také pořízení nových spotřebičů. Předpoklá-
dané náklady jsou ve výši 125 tis. Kč.

R. K.

CHODNÍK NA KONCI OBCE SMĚREM NA VLKOŠ

Po několika letech se nám podařilo získat dotaci na 
výstavbu nového chodníku směrem na Vlkoš, podél 
silnice III/42211. Poskytovatelem finanční podpory 
je Státní fond dopravní infrastruktury (SFDI), výše 
podpory je 80 %. V průběhu výstavby nového chod-
níku byl také položen nový kabel veřejného osvětlení 
(VO), včetně kotvících prvků na sloupy VO. Stávající 
nové LED osvětlení, umístěné na výložnících rodin-
ných domů budou demontovány a s novými sloupy 
VO osazeny podél chodníku a místa pro přecházení. 
V obci tak vznikl nový chodník v délce 253 m. V průbě-
hu výstavby bylo nutné také vyměnit staré dešťové 
kanály za nové, některé bylo třeba také přidat a napo-
jit všechny RD na dešťovou kanalizaci.
Celkové stavební náklady na výstavbu nového 
chodníku byly ve výši 2 239 758,– Kč, z toho dotace 
ve výši 1 585 540,– Kč. Uložení kabele VO stálo obec 
289 791,– Kč.
V průběhu výstavby byl taktéž položen optický ka-
bel, o kterém se dočtete samostatně níže.

R. K.

REKONSTRUKCE VOZOVKY U OÚ

V červnu byly započaty výkopové práce na uložení 
kabelů optického vlákna. První etapou byla panelo-

Plánované projekty
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vá část v ulici nad OÚ. Podruhé jsme nechtěli do-
pustit opětovné uložení betonových panelů zpět, 
tak zastupitelé jednohlasně odsouhlasili kom-
pletní rekonstrukci této části vozovky v  souběhu 
s  prácemi s  firmou ATW. Rekonstrukci vozovky 
provedla firma SYTYS.cz  s.  r. o. ze Bzence, která 
se umístila ve výběrovém řízení na prvním místě. 
Dle projektové dokumentace byla na povrch zvo-
lena zámková dlažba, která je lehce rozebíratelná 
a dobře opravitelná, a to z důvodu, že v následují-
cích letech (2026 – 2028) dojde i v této části obce 
k  uložení kabele NN do země, včetně vybudování 
nové trafostanice vedle OÚ.
Celkové náklady kompletní rekonstrukce byly ve 
výši 1 538 154,– Kč (byly použity vlastní zdroje fi-
nancování).
V  tomto roce zastupitelstvo obce také schválilo 
rekonstrukci druhé části vozovky, a  to po místní 
kapli. V tomto úseku se počítá taktéž s kompletní 
rekonstrukcí chodníku až k  hlavní silnici a  vozov-
ky, včetně vybudování parkovacích míst (po pravé 
straně komunikace). V  současné době probíhají 
úpravy projektové dokumentace, na základě kte-
ré proběhne výběrové řízení na zhotovitele stav-
by. Opraveno bude taktéž parkoviště před OÚ. Do 
konce roku 2024 proběhne výběrové řízení a výko-
pové práce by mohly začít začátkem března, po-
kud dovolí počasí. Předpokládané náklady na tuto 
rekonstrukci činí 4,2 mil. Kč. Rekonstrukce bude fi-
nancována z menší části vlastních zdrojů, ale také 
z cizích zdrojů – úvěr.

R. K.

CHODNÍK KE KELČANSKÝM BÚDÁM

V letošním roce došlo k dokončení projektové do-

kumentace na výstavbu nového chodníku smě-
rem ke kelčanským búdám. Ano, je to opět dlouhá 
doba, než se to podařilo. Museli jsme se vypořádat 
s  mnoha problémy na nové lávce, která vznikne 
přes místní potok Hruškovici, ale také s místem pro 
přecházení pod křižovatkou k  průmyslové zóně. 
Napojení budoucího chodníku na autobusový os-
trůvek je také v  nedohlednu, protože kompletní 
rekonstrukce hlavní silnice II/422 Ježov – Kyjov je 
opětovně odložena ze dvou důvodů. Prvním jsou 
opět finance a tím druhým jsou stále nevyřešené 
směny pozemků pod komunikací zejména mezi 
obcemi Žádovice a Ježov.
Nemalé problémy nám také dělá nový Stavební 
zákon a nedořešená digitalizace, která s tím úzce 
souvisí. I  přes všechny tyto problémy bychom 
chtěli, ale také potřebovali mít co nejdříve staveb-
ní povolení, bez kterého nemůžeme žádat dotaci 
na SFDI. V  případě nemožnosti žádat na SFDI, se 
budeme snažit využít všech možných dotačních 
titulů. Předpokládané náklady na tuto akci činí cca 
7 mil. Kč.

R. K.

REKONSTRUKCE VOZOVKY
42211 III. TŘÍDY V OBCI KELČANY

Po osmi letech komunikací se Správou a údržbou 
silnic Jihomoravského kraje, jsme se opět posu-
nuli o  malý krůček. Radou Jihomoravského kraje 
byl schválen náš Investiční záměr (bohužel finan-
covaný obcí Kelčany), na základě kterého dojde 
v  příštím roce k  výběrovému řízení na zhotovení 
projektové dokumentace.
Jedná se o  kompletní rekonstrukci vozovky mezi 
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značkami Kelčany. To, že bude vypracovaná pro-
jektová dokumentace stále neznamená, že se 
můžeme těšit na novou vozovku. Víra v novou ko-
munikaci mě vždy opouští v  momentech, kdy se 
správci komunikace jednáme přímo u nás v Kelča-
nech. Tato jednání jsou opětovně vyvolávána sta-
vem a situací, kterou můžeme všichni vidět. Bohu-
žel, není v silách starosty ani zastupitelů tento již 
tak špatný stav nějak napravit, protože komunika-
ci nevlastní obec, ale kraj.

R. K.

VÝSKYT DŮLNÍCH VOD V NAŠÍ OBCI

I  v  letošním roce jsme pokračovali na realizaci 
projektu Vytvoření trvalého vodního zdroje HV-
-1001-K, na který jsme získali z rozpočtu Jihomo-
ravského kraje částku ve výši 180 tis. Kč. Předpo-
kládané celkové náklady včetně vystrojení vrtu 
čerpadlem a zřízení přípojky NN jsou ve výši 220 tis. 
Kč. Zmíněné vodní dílo se nachází poblíž místního 
rybníku na naší Naučné stezce mikroregionem 
Podchřibí – směr splav. Do budoucna je cílem vy-
budovat malou soustavu retenčních nádrží nebo 
mokřadů, které by důlní vodu pročistily a následně 

by mohl být dotován, zejména v době sucha, ryb-
ník nebo potok Hruškovice. Zejména v tomto roce 
jsme se přesvědčili, že trvalý vodní zdroj v naší obci, 
který je schopen vydat až 80 m krychlových za je-
den den, by mohl v budoucnu velmi dobře poslou-
žit.

R. K.

OPTICKÉ VLÁKNO

V  rámci letních měsíců tohoto roku byla ve Vaší 
obci realizována výstavba optické sítě společnosti 
CETIN a.s. V rámci výstavby byly prováděny výkopy 
na území celé obce Kelčany kromě areálu bývalé-
ho cukrovaru a kolonky. Současně s výkopy v obci 

byly postaveny rozvodné sloupky, které jsou sou-
částí optické sítě. Většina výkopů byla provedena 
v  rámci chodníků, kde rámcový zhotovitel (dále 
jen RZ) společnosti CETIN a.s. měl chodníky uvést        
do původního stavu, což nebylo provedeno.
Vlivem toho jsou chodníky místy zvlněné, mís-
ty zámková dlažba vystupuje z  plochy apod. Tyto 
vady jsou s RZ řešeny a je dohodnuto, že chodníky 
budou po zimě (nechají se projít mrazem, vlhkostí 
atd.), tzn. na jaře roku 2025 předlážděny do pů-
vodního stavu. Omlouváme se tedy za komplikace 
a dočasné omezení ve Vaší obci.
Připojení Kolonky včetně průmyslového areálu je 
v  řešení, protože tato oblast nebyla předmětem 
realizované akce a v současné době dochází k pro-
jekci připojení této oblasti. Realizovaná akce byla 
financována z dotací EU a společnosti CETIN a.s.
Vystavěná optická síť je v současné době ve stavu 
předání mezi rámcovým zhotovitelem a  společ-
ností CETIN a.s. Po předání bude možné objed-
návat služby od smluvních operátorů společnosti 
CETIN a.s., kterých je v  současné době 18. Mezi 
nejznámější patří společnosti O2, T-Mobile, Vo-
dafone, Nordic Telecom, Avonet, Gity – další jsou 
uvedeny na internetových stránkách společnosti 
- https://www.cetin.cz/domacnosti/seznam-po-
skytovatelu.
Na internetových stránkách je možné také ověřit 
aktuální dostupnost, kdy bude možné objednávat 
služby. Dle posledních informací by mělo být mož-
né služby objednávat začátkem března 2025.
V  momentě, jak bude možné objednávat služby, 
bude spuštěna ze strany poskytovatelů kampaň 
s  nabídkami internetu  – očekávejte tedy, že Vás 
budou telefonicky kontaktovat s  nabídkou inter-
netu. Objednání služby je dobrovolné.
Připojení k internetu probíhá tímto způsobem:
podepíšete smlouvu s vybraným poskytovatelem;
po podpisu smlouvy k Vám bude po dohodě s po-
skytovatelem vyslán zřizovací technik, který Vám 
k  instalované optické zásuvce v  RD připojí malou 
krabičku ONT, která potřebuje napájení 230 V a z té 
Vám kabelem připojí počítač/router apod. a  celou 
službu zprovozní.
Na závěr se Vám jménem společnosti CETIN a.s. 
ještě jednou omlouvám za dočasné omezení po-
hybu při výstavbě sítě a  také za komplikace se 
současným stavem chodníku, který bude opraven 
na jaře 2025.
Díky realizované optické síti budete mít v  obci 
technicky nejlepší možný internet, který je v sou-
časnosti možné využívat a věříme, že budete spo-
kojeni.

Za CETIN a.s.,
Ing. Ondřej Horák
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SAMOOBSLUŽNÝ CHYTRÝ BOX

Jsou tomu dva roky, co jsme se na zastupitelstvu 
zabývali myšlenou pořízení nového samoobsluž-
ného boxu. Vzhledem k pořizovací ceně a plánova-
ným investičním akcím, jsme ho nakonec nepoří-
dili. V letošním roce se naskytla finanční podpora 
ze strany Jihomoravského kraje ve výši 50 %. Rádi 
tuto podporu využijeme a budeme o ni také žádat. 
Z tohoto boxu bude možné vybírat, ale také posílat 
balíkové zásilky. Do budoucna výrobce počítá také 
s  posíláním a  vybíráním listovních zásilek  – stále 
se čeká na souhlasné stanovisko telekomunikač-
ního úřadu. V případě, že bude kladné, obec nechá 
i tuto službu nainstalovat k větší spokojenosti na-
šich občanů. Samoobslužný box se bude pořizo-
vat jen v případě získání dotace z JMK. Náklady na 
pořízení bez dotace jsou ve výši 300 tis. Kč.

R. K.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Jednu krásnou slunnou neděli na konci letních 
prázdnin měly místostarostka Eva Hrubá a zastu-
pitelka Dagmar Kropáčková tu čest přivítat nově 
narozené občánky Kelčan. Pozvání na slavnost-
ní vítání, konané 25.  srpna, přijali rodiče Tamarky 
Langerové – Jitka Svobodová a Martin Langer a ro-
diče Amálky Machalové  – Petra Tichá a  Dominik 
Machala.
Rodičům gratulujeme k  narození dcer a  přejeme 
hodně trpělivosti. Tamarce a Amálce přejeme v ži-
votě hodně štěstí, zdraví a životního elánu.

E. H.



8

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

Každý rok do naší obce přichází Mikuláš se svou 
družinou. Jinak tomu nebylo ani na sklonku roku 
2023, kdy nejprve navštívil v  podvečer 5.  12. kel-
čanské děti u nich doma a následně v sobotu 9. 12. 
uspořádal v  obecním sále mikulášskou nadílku. 
Jeho pozvání přijalo 26 dětí, na které čekala ne-
jenom nadílka, ale i  vystoupení kouzelníka Sta-
nislava Jílka. Děti se do kouzel zapojovaly s tako-
vým nadšením, že i ta nejtěžší kouzla se nakonec 
povedla. Vzhledem k  tomu, že celý podvečer byl 
zahalen magickou atmosférou, bylo jasné, že se 
Mikuláš určitě ukáže. Otázkou však bylo, jestli si 
nějakého ze zlobivců neodnesou čerti. Někteří 
měli opravdu štěstí, a tak nám v Kelčanech zůstaly 
všechny děti.

E. H.

VÁNOČNÍ KAVÁRNA

K vánočním akcím naší obce bezpochyby patří tra-
diční Vánoční kavárna, která je spjata s příjemným 
posezením u  vánočního punče a  vánočního cuk-
roví, scházení se s přáteli z obce, či tvoření vánoč-
ních svícnů a ozdob. Nebylo tomu jinak ani v  loň-

ském roce, kdy tato kavárna proběhla v  sobotu, 
před 3. adventní nedělí, 16. prosince v sále obec-
ního úřadu. Atmosféra se opravdu nesla ve vánoč-
ním duchu protkaná úsměvy a příjemnou náladou.
I v letošním roce plánujeme Vánoční kavárnu, a to 
na sobotu 14.  prosince. Už teď se na vás těšíme 
a  doufáme, že tato akce bude opět příjemným 
zpomalením ve vánočním shonu a  strávením po-
kojného odpoledne v klidu a vánoční pohodě.

E. H.

ZPÍVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU

V Česku byl vyhlášen v sobotu 23. prosince 2023 
k  uctění památky obětí tragické střelby na Filo-
zofické fakultě Univerzity Karlovy den státního 
smutku. Na radnicích měst a  obcí vlál černý pra-
por. Vyjadřujeme nejhlubší soustrast pozůstalým.

R. K.

Akce, které již proběhly
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PŘEDSILVESTROVSKÉ GULÁŠE

30. 12. 2023 proběhla za obecním úřadem akce, na 
které vám pět týmů dobrovolníků (každý stánek 
představoval jinou část obce) vařilo různé druhy 
gulášů. V nabídce bylo možné najít hovězí, kančí, 
vepřový, fazolový, ale také laní guláš. Nechyběly 
teplé nápoje jak pro děti, tak i pro dospělé. V pod-
večerních hodinách nám také zazpívaly kelčan-
ské děti, které nemohly vystoupit na zrušeném 
Zpívání u vánočního stromku z důvodu vyhlášení 
dne státního smutku. Z  kladných ohlasů zúčast-
něných jsme se rozhodli, že podobnou akci bude-
me pořádat i v letošním roce, a to dne 28. 12. 2024 
od 14 h opět za obecním úřadem. Všechny vás tam 
rádi uvidíme, vstupné je dobrovolné.

R. K.

POSEZENÍ SE ZDEŇKEM JUNÁKEM

Ve druhém lednovém týdnu jsme u  nás v  Kelča-
nech opět přivítali herce, dabéra, moderátora, ale 
také zpěváka Zdeňka Junáka. Jsme velmi rádi, že 
byla všechna nachystaná místa v sále plně obsa-
zena, to jen ukazuje, že jste se na Zdeňka a jeho 
historky či zpívání moc těšili. Více než dvouhodi-
nové vystoupení bylo plné historek ze Zdeňkova 
mládí, které strávil v  Kelčanech, ale také z  vojny 
nebo ze studentských let. Zaznělo také několik 
krásných písní, při kterých se Zdeněk doprovázel 
kytarou. Měli jsme také naplánované setkání s pa-

nem Janem Slabákem, ten bohužel ze zdravot-
ních důvodů nemohl přijet, nicméně nám přislíbil 
podobné setkání u  nás na obci. S  jeho nabídkou 
budeme pracovat a věřit, že se tak opravdu stane.
V  jarních měsících příštího roku plánujeme pro 
naše občany výlet na Velehrad a Modrou. Bude se 
jednat o jednodenní akci s odjezdem autobusu od 
místní kaple. Opět budeme rádi, když se přihlásíte 
a zaplníme tak celý autobus. Datum konání bude 
zveřejněn v měsíci lednu.

R. K.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Letos obchůzka Tří králů byla v  sobotu 6.  ledna. 
Počasí už jsem zažila různé, mrzlo, sníh byl, ale 
letos poprvé jsme koledovali s deštníky. Každý to 
zná, počasí neporučíte. Tento rok nám přibyla jed-
na skupinka, což jsme i uvítali, jelikož počasí neby-
lo úplně příznivé. A tak před půl devátou jsme se 
sešli na obecním úřadě, přichystali se a před de-
vátou vyrazili do Vlkoše na mši svatou, která byla 
výjimečně, protože byla Slavnost Zjevení Páně. 
Koledníci se podívali na jesličky, vhodili pár drob-
ných černouškovi do kasičky a  na konci mše sv. 
nám dal pan farář požehnání (tak jako každý rok), 
aby se nám dobře koledovalo a zvládli jsme to. Na 
mši sv. mě zaujalo kázání otce Josefa, které je za 
tímto článkem.
Po mši sv. jsme se rozjeli zpět do Kelčan. Já jsem 
jela do Kolonky spolu se Šárkou H., Zuzankou J. 
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a Vanesou M., kde nám všichni otevřeli a obdaro-
vali nás nejen příspěvkem do kasičky, ale i  dob-
rotami pro koledníky. Pak jsme pokračovali od 
Rosypálkového směrem do dědiny. Soňa M. měla 
ve skupince svého syna Eliase a mé syny Patrika 
a Radima. Ti začínali v naší ulici od Zavrtálkového 
a pokračovali po hlavní, tam se potkali se skupin-
kou, kde byla vedoucí jedna z králů, a to Eliška K. 
(jelikož už jí bylo 15 let, tak může být vedoucí), s ní 
koledovala její sestra Gita a Táďa H. – tato skupin-
ka začínala v  ulici nad kapličkou. A  poslední sku-
pinka Broněk B. a Niki M. pod vedením Sabči H. ko-
ledovali od začátku Kelčan u  Čerňanského. Koho 
jsme nezastihli doma, tak jsme alespoň zanechali 
napsáno na dveřích K  + M + B 2024. Děkujeme 
všem, kteří nám s láskou otvíráte a jste potěšeni, 
že vám naše děti zazpívají. Letošní rok jsme vybrali 
16 407,– Kč. Všem patří vřelé díky.

M. K.
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KÁZÁNÍ OTCE JOSEFA ZELINKY
– SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ

Dlouhou dobu jsem si myslel, že většina toho, co 
je spojeno se svátkem Tří králů, je výsledkem li-
dové zbožnosti. V evangeliu totiž není nic o tom, 
že dary narozenému Spasiteli přinesli tři králové. 
Je tam řeč o mudrcích z východu a není ani uve-
den jejich počet. Ten se odvozuje od třech darů, 
zlata, kadidla a myrhy. Proto jsem žil v domnění, že 
o těchto mužích se vlastně nic konkrétního neví.
Pak jsem se ale v  r. 2005 účastnil světového se-
tkání mládeže v  Kolíně nad Rýnem a  tam jsem 
zjistil, že ve zdejší katedrále jsou uloženy ostatky 
svatých Tří králů. Tím se probudil můj zájem vědět 
něco víc o  tom, jak se tam tyto ostatky dostaly 
a z čeho pramení přesvědčení, že jsou pravé.
V  nejstarších pramenech nacházíme zprávu 
o třech mudrcích u Origena ve 3. století. S králov-
ským označením se lze setkat ve spisech z 6. sto-
letí a s pojmenováním Kašpar, Melichar a Baltazar 
až v 9. století.
Osudy těchto mudrců jsou spojeny s působením 
apoštola Tomáše. Ten se vydal právě do oné země 
na východě, odkud mudrci přišli a  odtud se pak 
dostal až do Indie, kde zemřel mučednickou smrtí. 
Udává se, že na této cestě se setkal s těmito tře-
mi mudrci, které vysvětil na biskupy. Po jejich smrti 
byly jejich ostatky přeneseny do Jeruzaléma.
Když matka císaře Konstantina svatá Helena ve 
4. století tyto ostatky nalezla, darovala je Milánské 
katedrále. Ve 12. století byly tyto ostatky přenese-
ny z Milána do Kolína nad Rýnem. To se stalo pod-
nětem, že při slavnosti Zjevení Páně začínají hrát 
Tři králové důležitější roli.
Tím také začínají vznikat lidové zvyky, kdy se 
chlapci převlékali za krále, nosili Betlémskou hvěz-
du a chodili po koledě. K tomu také patřilo požeh-
nání obydlí při použití vody a kadidla, požehnanými 
tento den. Pak se připojilo i žehnání křídy, kterou 
se označily dveře obydlí znamením kříže a  pís-
meny KMB. Těmito písmeny totiž začínají latinská 
slova „Christus mansionem benedicat“, což česky 
znamená „Kristus požehnej tomuto domu“. Jména 
králů je možné brát spíš jako pomůcku k zapama-
tování.
Hlavním tématem dnešního svátku však nejsou Tři 
králové a jejich dary, ale zjevení Boží slávy. Ukazuje 
se tu, že Ježíš je králem a Spasitelem celého světa 
a chce vést ke spáse všechny národy. Ty jsou za-
stoupeny právě oněmi mudrci z východu z tehdy 
pohanských zemí.
Je však zajímavé, za jakých okolností se to Zjevení 
Páně děje. Dá se říct, že se jedná o nejvýznamněj-
ší věc ve vesmíru, a přitom je všechno jaksi skry-
té v bezvýznamném Betlémě, v chudém příbytku, 

u  malého dítěte a  dvou obyčejných chudých lidí. 
Bohu však nejde o  ohromení veřejnosti. Zář bet-
lémské hvězdy k Ježíšovi přivedla ty, kdo byli ote-
vření pro Boží vnuknutí. Bůh jim dal možnost, aby 
hvězda, která je zaujala a kterou zkoumali, jim byla 
vodítkem k narozenému Mesiáši. Oni byli schopni 
i ve skromných podmínkách rozpoznat Boží slávu.
Kéž bychom, sestry a bratři, stejně jako pohanští 
mudrcové, vždy uměli své schopnosti a poznatky 
využít tím nejlepším způsobem, tedy k  poznání 
Boha a jeho záměrů. Když jako oni budeme vníma-
ví na Boží vedení, pak jistě najdeme tu správnou 
cestu k našemu Pánu Ježíši Kristu a k tomu nejlep-
šímu naplnění svého života.

MASOPUSTNÍ VESELÍ

V sobotu 10. února se naše obec proměnila z tiché 
a  klidné vesničky na veselou protkanou lidovými 
písněmi a tancem. Mohl za to již tradiční fašaňko-
vý průvod s  muzikou, kterého se zúčastnilo přes 
20 občanů v maskách a nepočítaně rodin, žijících 
v naší obci, kteří průvodu otvírali a užívali si zába-
vu u připraveného občerstvení. Počasí nám přálo, 
a tak se tento průvod protáhl až do pozdějších od-
poledních hodin.
Nemohli jsme zapomenout ani na naše nejmenší 
občánky, pro které jsme uspořádali dětský karne-
val. Vzhledem k nepříznivým situacím se letos ko-
nal v odloženém termínu v sobotu 2. března v sále 
obecního úřadu. Přesunutí akce však nehrálo 
roli v  jejím tradičním průběhu ani v  návštěvnosti. 
V  sále se objevilo přes 40 masek princezen, su-
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perhrdinů, pirátů, různých zvířátek i netradičních 
masek jako je popkorn či smrťák. Celým karneva-
lem už tradičně, slovem i  hudbou, provázel Igor 
Čechal. Program byl plný nejen tanečků, ale i her 
a  bohaté velké i  malé tomboly. Ceny z  ní udělaly 
radost spokojeným majitelům, kteří z  vydařené 
akce odcházeli s úsměvem.

E. H.
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PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Do oblíbených akcí bezpochyby patří pálení čaro-
dějnic, které se opět konalo 30. 4. 2024 na obec-
ní zahradě. Tu si nenechali ujít malí ani velcí a ve 
svých čarodějnických hábitech přilétli na košťa-
tech, aby prožili svůj slet plný zábavy a  oslavili 
tak Filipojakubskou noc. Letos byl čarodějnický 
rej provázen čarodějnickou maturitou, která vy-
zkoušela naše nejmenší ze sběru ingrediencí pro 
lektvar, letu na koštěti i kouzelné kresbě čaroděj-
nic. Po zkoušce čarodějnictví byla naplánovaná 
nejočekávanější část celé akce, zapálení kouzel-
ného ohně. K tomu jsme potřebovali svolat všech-
ny živly světa  – vodu, oheň, vzduch a  zemi. Ohni 
jsme pomohli i tanečky, a tak jsme mu dodali po-
třebnou sílu pro kvalitní opečení špekáčků a spá-

lení svých špatných stránek, které jsme napsali 
na pergamenový papírek. Nemohl chybět ani kot-
lík s lektvarem, jenž nám měl přinést spoustu síly 
a kouzelnických schopností pro následující rok.

E. H.
DĚTSKÝ DEN

Letošní Den dětí nám krásně vyšel na ten správný 
termín, a to na sobotu 1. 6. Pro děti byly připravené 
skákací hrady, stezka ke křížku plná úkolů i malo-
vání na obličej. Tuto akci nám však překazilo poča-
sí, které poslalo uplakané mraky a zatopilo všech-
ny hrady. Naštěstí se všichni účastníci stihli vrátit 
ze stezky a schovali se pod připravené stany. Po-
časí se nakonec umoudřilo, a tak i hrady nakonec 
byly obklopené smíchem a  dětskými nadšenými 
výkřiky. I přes nepřízeň počasí věříme, že si nako-
nec děti akci užily. No, kde zažijí boj v deštěm smá-
čených hradech než v Kelčanech.

R. K.
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KELČANSKÝ SVÁTEK

Už si ani nedovedu představit jiný začátek prázd-
nin než takový, kdy vyrazíme na kole z  Vracova                      
do nedalekých Kelčan na krásný církevní svátek Na-
vštívení panny Marie. Příprava na tuto pouť probíhá 
velmi jednoduše: domluvíme se, kdo pojede, se-
bereme odvahu, namasírujeme svaly, nafoukneme 
kola. Jede nás na kole sice čím dál míň, ale o to víc 
se vždy těšíme. Sraz cyklistů je u kapličky sv. Anny 
u Slokova ve Vracově. Vyrážíme asfaltkou mezi poli, 
která je jako stvořená k  Boží chvále. Zastavujeme 
se u sochy Panny Marie na jeden Zdrávas a potom 
u kapličky sv. Salvátora na Anděle Boží. Po mírném 
stoupání od Salvátora se cesta začne prudce sklá-
nět ke Kelčanům přes hlubokou zmolu, na jejímž 
březích kvetou kopretiny, divoké máky a chrpy.
Po příjezdu do Kelčan nás u kapličky na náměstíčku 
vítají usměvavé dámy a tetičky s chlazenou vodou. 
Vždy je velmi milá atmosféra, setkáváme se s  lid-
mi, které jsme celý rok neviděli. Mše svatá je ven-
ku a modlitby i zpěv se nesou do dálky. Po mši rádi 
využijeme možnosti prohlídky kaple a také pozvání 
na agapé za Obecním úřadem. Je to milá tečka pro 
tělo za duchovní poutí, kdy se prohýbají stoly pod 
spoustou dobrot.
Mám velikou radost, že nám předkové odkázali ten-
to krásný svátek, kdy po vzoru sv. Alžběty nás Kel-
čanští přijímají a hostí, a my poutníci se cítíme velmi 
vítaní. Děkujeme, že tuto tradici pro nás a naše po-
tomky v Kelčanech udržujete.

Eva Gasnárková,
poutník z Vracova

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR V KELČANECH

V sluncem prozářeném týdnu, ve dnech 12. – 16. srp-
na, se obecní úřad proměnil v centrálu lovců příšer 
z  celého světa. Účastníci měli za úkol pochytat 
všechny příšery světa a  zachránit tak planetu od 
strašidel a hrozby, které pro lidstvo přinášejí. Dva-
cet tři dětí se tohoto úkolu zhostily s vervou a pus-
tily se postupně do odchytu v  Americe, Austrálii, 
Africe, Asii i  v  domovské Evropě. Některé příšery 
nám daly opravdu zabrat, některé se nepodařilo 
odchytnout napoprvé, ale nakonec jsme společ-
nými silami byli úspěšní a všech 48 strašidel a pří-
šer se nám podařilo lapit do sítí.
Jako hlavní vedoucí bych ráda poděkovala svému 
úžasnému týmu Dáši Kropáčkové, Lence Trnko-
vé, Lucce Frelichové, Elišce Kropáčkové a  Sabce 
Hrubé, za úspěšné zvládnutí celého příměstské-
ho tábora i za přípravu programu. Poděkování patří 
i  Lukáši Kropáčkovi za pomoc při realizaci celého 
tábora, zastupitelstvu za finanční podporu a  re-
stauraci IP restaurant v Kyjově za skvělé obědy.

E. H.
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KPDZ Z. S. KELČANY

Vážení spoluobčané, i  letošní rok 2024, se nám, 
spolku Klubu přátel dobré zábavy - KPDZ Kelčany, 
podařilo uspořádat naše každoroční akce.
Sobotní večer, 17. 2. 2024, patřil všem těm, kdo se 
chtěli pobavit na plese KPDZ. K  tanci i  poslechu 
nám hrál Slávek Vávra a pro zpestření nám ukázaly 
své precizní výkony děvčata z Aerobic centrum Ky-
jov, pod vedením Veroniky Otrusinové. A po jejich 
super vystoupení nám zatančili argentinské tan-
go manželé Olga a Ladislav Michnovičovi. Opravdu 
krásný zážitek. Doufám, že všichni účastníci plesu 
si domů, kromě bohaté tomboly, odnesli i příjem-
né zážitky. Vám Všem a  samozřejmě všem spon-
zorům a organizátorům moc děkujeme. Těšíme se 
příští rok 22. 2. 2025 na shledanou.
Další sobotní den, 23. 3. 2024, byl naplněn již XX. 
ročníkem koštu ovocných pálenek. Díky pěstite-
lům, kteří nám své produkty dodali, jsme mohli vy-
stavit sesbíraných 727 vzorků ze 77 obcí a měst. Za 
podpory obce, byly vzorky vystaveny na OU a  na 
zahradě v  party stanu. Hrálo a  zpívalo se s  cim-
bálovou muzikou Starora. Všichni přítomní mohli 
degustovat nejen pálenky a  likéry, ale i  dobroty 
ze zabijačky, vynikající koláče a pomazánky. Za to 
všechno Všem pěstitelům, organizátorům, čle-
nům a příznivcům KPDZ děkujeme a těšíme se, že 
nás poctíte svou návštěvou příští rok, 22. 3. 2025.
Tradiční turnaj v  kopané o  " Šlakův pohár ", se 
konal 20.  7.  2024. Na kelčanském hřišti se utka-
ly čtyři týmy, staří a mladí páni Kelčany, staří páni 
Milotice, staří páni Moravany. Tento ročník byl vel-
mi vyrovnaný a  letos zvítězil tým z Milotic. Účast 
hráčů a diváků i přes velmi teplé sluneční počasí, 
byla perfektní. Peníze, které se na tomto turnaji 
vybraly, dáváme na podporu onkologicky nemoc-
ným dětem. Tak po velkém fotbalovém turnaji se 
pokračovalo ve vydařené zábavě se skupinou 
V.S.P. band. Všem, kteří se tohoto sobotního dne 
zúčastnili, všem hráčům, organizátorům, divá-
kům a  V.S.P. bandu, moc děkujeme. A  příští rok, 
26. 7. 2025, se těšíme na shledanou.
Poslední letošní akcí KPDZ, se stala večerní zá-
bava se skupinou Generace, která se konala, 
7. 9. 2024, na kelčanském hřišti. Opět vyšlo super 
počasí a účast fanoušků této skupiny byla úžas-
ná. Všichni jsme se bavili do ranních hodin a dou-
fám, že všichni odcházeli s dobrou náladou a spo-
kojeni. Opět bychom chtěli moc poděkovat Všem 
organizátorům a účastníkům.
KPDZ Kelčany Vám Všem děkuje za podporu a pří-
zeň a přijměte srdečné pozvání na akce pořádané 
v roce 2025. Do tohoto roku dále přejeme zdraví, 
pohodu a klid.

KPDZ z. s. Kelčany
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JEŽOV

Mladí hasiči zahájili svoji činnost na jaře netradič-
ně 23. března výsadbou hasičské aleje, která le-
muje cestu k  rozhledně Súsedská nad rybníkem 
směrem ke kostelu. Za pomoci dospělých hasičů a 
některých rodičů vysadili 25 trnek různých odrůd. 
Ze sportovního hlediska měli letošní rok opět velmi 
úspěšný. Z činnosti mládeže je potřeba především 
vyzvednout týmové úspěchy tentokrát starších 
žáků, jelikož jsou z  většiny složeni z  úspěšných 
mladších žáků loňské sezóny. Sehraní starší žáci 
se nám tak najednou umístili na pěkných pozicích. 
Mladších žáků bylo letos bohužel málo, a tak ne na 
každou soutěž mohli jet. 
Před zahájením venkovních soutěží jsme opět 
uspořádali jednodenní soustředění na hřišti, které 
se osvědčilo z loňska a bylo skvělým přínosem pro 
tuto sezónu. Po dvou třetinách sezóny došlo bohu-
žel k poruše požárního vozidla „kde dětem zůstalo 
uzamčeno vybavení“ a oprava trvala až do konce 
sezóny. V podzimní části jsme se i přes nepřízeň 
počasí zúčastnili Závodů hasičské všestrannos-
ti a brannosti, který se konal 5. 10. 2024 v lese ve 
Vnorovech. Mladším žákům se bohužel nepovedla 
část závodu, i když zbytek měli bez chyby, odvez-
li si až 14. místo. Starší žáci, ve složení Radim Ko-
nečný (velitel družstva), Lucka Dvořanová, Šárka 
Zicháčková, Margita Kropáčková a Tadeáš Hrubý, 
ukázali, že si drží formu z  loňska, kde jim o jedno 

místo utekl postup. Tentokrát jim to vyšlo a krás-
ným druhým místem si zajistili postup na krajské 
kolo tohoto závodu, které se konalo 19. 10. 2024 
v Senetářově. Zde reprezentovali nejen Ježov, ale 
hlavně okres Hodonín a v  konkurenci 21 nejlep-
ších týmů celého Jihomoravského kraje si vybo-
jovali 12. místo. Nesmíme opomenout ani úspěch 
naší dorostenky Elišky Kropáčkové, která stejný 
závod Hasičské všestrannosti a brannosti ve Vno-
rovech běžela za smíšený tým dorostu Hovorany, 
a s  prvním místem postoupili na krajské kolo. Na 
krajském kole v Senetářově se umístili na 4. místě. 
Konec roku jsme s dětmi uzavřeli již tradičním Mi-
kulášským soutěžením. Letos jsme soutěžili proti 
Žeravicím. Po vyhlášení nás navštívil Mikuláš, čert 
a anděl a děti dostaly odměny v  podobě balíčků 
dobrot. Tato akce pro mladší žáky se u nás koná 
již několik let a patří k  těm nejoblíbenějším mimo 
sportovním aktivitám v roce.
Fungování našeho sboru, především mládeže, by 
se neobešlo bez sponzorských darů a příspěvků 
na činnost, a proto velice děkujeme obci Ježov i 
obci Kelčany za finanční příspěvky na letošní rok 
a firmě Elefant smile za dresy. Velké poděkování 
patří vedoucímu Lukášovi Kropáčkovi za několika 
leté vedení obou týmů mladších a starších žáků 
v Ježově.

Michaela Slezáková, 
vedoucí SDH Ježov
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EVIDENCE OBYVATEL K 30. 11. 2024

Počet obyvatel: 252
 z toho:
 - 207 dospělých
 - 44 dětí

Do obce se přistěhovalo: 8 občanů
Z obce se odstěhovali: 4 občani

Narodily se: 2 děti
Zemřel: 1 občan
Průměrný věk obyvatel: 43,25 roků

ŽIVOTNÍ JUBILEA V ROCE 2024

70 let
Marie Komínová
Jindřich Medek
Vlasta Voznicová
 
80 let
Jaromíra Machalová
 
81 let
Kateřina Čerňanská
 
82 let
Ludmila Langová
 
83 let
Mária Doložílková
Alžběta Kehmová
Marie Vaníčková

PLÁN KULTURNÍCH AKCÍ V ROCE 2025

8. 2. 2025 Dětský karneval
22. 2. 2025 Ples KPDZ z. s.
1. 3. 2025 Fašaňk
7. 3. 2025 Degustace ovocných pálenek
22. 3. 2025 XXI. Košt ovocných pálenek
30. 4. 2025 Slet čarodějnic
31. 5. 2025 Dětský den
29. 6. 2025 Kelčanský svátek
5. 7. 2025 Otevřené sklepy
26. 7. 2025 Šlakův pohár
6. 12. 2025 Mikulášská besídka
13. 12. 2025 Vánoční kavárna
23. 12. 2025 Zpívání u vánočního stromu

86 let
Helena Kipsová
Ludmila Kristová

87 let
Miroslav Krist

88 let
Anna Půčková

91 let
Anna Bradáčová
Jan Půček

92 let
Štěpán Zelinka

93 let
Milada Zelinková

Gratulujeme!
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ZPRÁVY Z MIKROGIONU PODCHŘIBÍ

Vážení obyvatelé našeho mikroregionu,
blíží se svátky vánoční, a tak bych vás chtěl infor-
movat o dění v našem Mikroregionu.
Společně máme rozpracované dva projekty. V prv-
ním se snažíme o využití důlních vod a tam jsme 
ve fázi, kdy máme vrty vystrojeny. Na dalších kro-
cích se neustále pracuje. Bohužel se nám dopo-
sud nepodařilo získat některé potřebné pozemky 
k dokončení celého díla. Dále obce Vřesovice, La-
buty, Skalka a Ježov řeší odkanalizování prvních tří 
obcí. V této činnosti jsme vypracovali studie pro-
veditelnosti a nyní vstupujeme do jednání ohled-
ně projektové dokumentace. Doufáme, že projekt 
dostane v  co nejkratším čase přesnou podobu 
a  budeme řešit kroky k  realizaci tohoto finančně 
náročného díla. Tímto počinem by se zvýšil kom-
fort každé domácnosti a zároveň by byla splněna 
další povinnost, kterou nám vláda ukládá. Z kultur-
ní stránky jsme moc rádi za spoustu akcí v regio-
nu, které pořádají všechny spolky, sdružení i obce 
samotné a samozřejmě nás těší i zájem o akce po-
řádané společně v rámci Mikroregionu. Tyto akce 
děláme rádi, protože se na nich můžeme společně 
potkávat a  poznávat se. Všem pořadatelům i  ná-
vštěvníkům patří velký DÍK. Budeme se na všechny 
těšit i v nastávajícím roce.
Prožijte svátky Vánoční v klidu a pohodě po boku 
svých nejbližších a  v  roce 2025 ať vás potkává 
pouze to dobré.

Pěkné svátky přeji
Roman Hanák, Jednatel Mikroregionu Podchřibí

POZDRAVENÍ Z CHARITY

Vážení a milí spoluobčané, uživatelé našich služeb 
a příznivci charitního díla!
Otočením jednoho z  posledních listů v  kalendá-
ři se nám přihlásil prosinec, poslední měsíc roku 
2024. Čtyři svíce na adventním věnci, co nevidět 
vystřídá krásně nazdobený vánoční stromeček 
a i přesto, že můžeme v posledních letech o sně-
hových vločkách za okny jen snít, výzdoby na-
šich domovů, vůně cukroví a všudypřítomný ruch 
s  tóny krásných koled nám předznamenávají, že 
se opět blíží Vánoce. Čas, kdy jsou si lidská srdce 
tolik blízká.
Jaký byl rok, který právě končí, pro každého z nás 
a naše rodiny nemohu a ani nechci hodnotit. Byly 

to jistě události radostné i bolestné; takové, jaké 
život přináší. Z  hlediska lidské společnosti se mi 
jeví současná situace čím dál složitější; svět se 
zdá nemocný, společnost rozpolcená a  pospo-
litost dokážeme vyjádřit snad jen při živelných 
katastrofách, jakými byly třeba letošní podzimní 
povodně.
Charita Kyjov jako obvykle i  letošní rok zahájila 
Tříkrálovou sbírkou; ta se konala tradičně v měsíci 
lednu a  její celkový výtěžek byl - i díky vám všem 
- opět vyšší než vloni. Shromažďování finančních 
prostředků je spojené především s  radostnou 
zvěstí o  příchodu Spasitele na tento svět. Výše 
výtěžku sbírky je pak ale určujícím faktorem, do 
jaké míry a kolika lidem můžeme v příslušném roce 
pomoci žít lepší a důstojnější život.
V průběhu roku se Charitě Kyjov podařilo postup-
ně realizovat několik předem plánovaných inves-
tic. Pracovníci Charity si jsou moc dobře vědomi 
toho, že je potřeba stále něco vylepšovat, zdoko-
nalovat. Technické zázemí, vozový park nebo tře-
ba i  prostory a  prostředí, kde poskytujeme naše 
sociální, zdravotní a ostatní charitativní služby.
V  podzimních měsících byla hlavním tématem 
všech charit pomoc v  oblastech zasažených po-
vodněmi, které byly důsledkem vytrvalých dešťů. 
I my jsme se společně snažili zmírnit dopady po-
vodní a  pomoci lidem překonat jejich nejtěžší 
chvíle. Charita Kyjov poskytla jako dar zasaženým 
oblastem vysoušeče, desinfekci, finanční podpo-
ru i nabídku pomoci pracovníků v terénu za účelem 
poskytnutí psychologické pomoci, krizové inter-
vence a terénního šetření.
Charita Kyjov nabízí a  podává pomocnou ruku 
všem, kteří ji potřebují. Starým i mladým, handica-
povaným, osamělým, uživatelům návykových lá-
tek, lidem v obtížné životní situaci, nevyléčitelně 
nemocným, umírajícím. Všem, kterým postupně 
ubývají síly a někdy i chuť do života. Po celý rok byli 
pracovníci Charity Kyjov oporou a  na blízku těm, 
kteří byli odkázáni na pomoc druhých. Ve chvílích 
lidské bezmoci, smutku, zoufalství a  utrpení při-
nášeli pomoc, naději, radost, povzbuzení, světlo, 
klid a  jistotu. Zažívali různé příběhy a  vstupova-
li do nich s  nasazením, profesionalitou, lidskostí 
a důstojností.
Chci z  tohoto místa upřímně poděkovat celému 
kolektivu obětavých a odborně zdatných pracov-
níků, které Charita Kyjov má a  na které se může 
spolehnout. Děkuji všem kolegům i  kolegyním za 
jejich profesionální, poctivou a  obětavou práci, 
kterou každodenně odvádí. Přeji jim, aby v  sobě 
i  nadále nacházeli sílu a  odvahu zas a  znovu se 
obětovat pro druhé; aby nepochybovali o hlubším 
smyslu tohoto povolání a  dovedli být sluncem, 
které vždycky zazáří těm, ke kterým přicházejí.
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Nejkrásnější svátky v roce jsou za dveřmi; adventní 
čas a čekání na příchod Spasitele končí. Přeji nám 
všem, aby Vánoce nebyly jen vzpomínkou na mi-
nulost a na oslavu Ježíšova narození, ale abychom 
v tyto dny zakoušeli skutečnou blízkost a nemar-
nili zbytečně čas trápením, že není všechno podle 
našich představ.
Pozastavme se a těšme se z maličkostí a z každé-
ho upřímného úsměvu. Věřme, že právě o  Váno-
cích dostáváme od Boha všechno, co potřebuje-
me. A to i k tomu, abychom mohli dělat šťastnými 
ty druhé; naše blízké i ostatní.

Požehnané vánoční svátky, hojnost zdraví, radosti 
a pokoje!

Bc. Jitka Rybová,
DiS. Charita Kyjov,

vedoucí PS

20 LET MAS KYJOVSKÉ SLOVÁCKO V POHYBU
– bilancujeme a děkujeme!

Milí krajané, obyvatelé obcí Kyjovského Slovácka,
s koncem roku 2024 se společně ohlížíme za uply-
nulým obdobím, které je pro nás v  MAS Kyjovské 
Slovácko výjimečné – slavíme totiž 20 let naší čin-
nosti. Dvě dekády, během kterých jsme se snažili 
přinášet do našeho regionu nové příležitosti, pro-
jekty a rozvoj.

Co se všechno děje v Kyjovském Slovácku?
Stačí se projít po našich obcích a uvidíte to sami. 
Nové hřiště, vybavené klubovny pro spolky, mo-
derní knihovny, šikovné stroje na údržbu zeleně, 
učebny jako z  budoucnosti a  spousta dalšího. 
Podpořené projekty už počítáme na stovky a stej-
ně tak jsou to stovky milionů korun, které přitekly 
do našeho regionu díky naší činnosti s  využitím 
dotací EU, zejména programu Komunitně vedený 
místní rozvoj a dalším programům.

Co dalšího nás zaměstnává?
Prostřednictvím projektu „Místní akční plán roz-
voje vzdělávání“ se snažíme zlepšovat podmínky 
a kvalitu vzdělávání v našich školách. Projekt „Bu-
dujeme komunitu od úsvitu do úsvitu“ je zase za-
měřen na posílení spolupráce a rozvoje sociálních 
služeb a  také na aktivizaci našich seniorů. Pro-
jektem „Zelená úsporám Light“ pomáháme lidem 
k  dotacím na zateplování rodinných domků a  po-
řizování solárních systémů ohřevu vody. V  rámci 
Centra služeb pro obce podáváme pomocnou ruku 
a připravujeme společné projekty pro naše obce. 
Zabýváme se i  problematikou komunitní energe-
tiky a budujeme kapacity pro její rozvoj v regionu. 
Na rozvoji cestovního ruchu se podílíme v  rámci 
Turistické asociace Slovácko.
To vše přispívá k tomu, aby bylo Kyjovské Slovácko 
živým a moderním regionem!

A jak jsme si užili letošní rok?
Letošní rok byl také plný setkání a akcí, které nám 
připomněly sílu komunity našeho regionu. Veliko-
noce jsme zpestřili „Velikonoční beránkovou vý-
zvou“, uspořádali jsme další ročník benefičního 
cyklovýletu „Na kole dětem“, zorganizovali jsme 
„Sousedský pochod pro mozek“ i setkání adoptiv-
ních rodičů našich houpaček a příznivců projektu 
„Rozhoupaná kyjovská krajina“. Pozvali jsme „Cim-
bály na ulici“, podíleli jsme se na akci „Budoucnost 
řemesel“, připravili jsme grantový program „Malé 
věci kolem nás“. Byli jsme aktivní i  na poli kultury 
a  uspořádali jsme besedu s  literátem a  malířem 
Jaroslavem Kovandou, publikovali jsme knihu spi-
sovatele a právníka Josefa Holcmana „Sklepokru-
hy“, která s humorem i hloubkou přináší pohled na 
vinařství a tradice našeho regionu. Vydali jsme ná-
stěnný cestopisný kalendář „Blízký východ na pře-
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UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY

lomu tisíciletí“ fotografa prof. Dr. Vítězslava Otruby 
z cesty po zemích blízkého východu. Mohli jste se 
s námi setkat i na vzdělávacích akcích, seminářích, 
přednáškách a  workshopech, které jsme během 
roku uspořádali.

Co nás čeká v budoucnu?
Chceme v  naší práci pokračovat a  přispět k  dal-
šímu rozvoji Kyjovska. Proto neustále hledáme 
nové možnosti, jak posílit spolupráci s  obcemi, 
místními spolky, podnikateli a  obyvateli. Budeme 
dál pořádat setkání, diskutovat o  potřebách re-
gionu a hledat jejich řešení. V našem hledáčku je 
i rozvoj komunitní energetiky, pomoc obcím a pod-
nikům využívat moderní technologie. Za důleži-
té považujeme i  podporu vzdělávání stejně jako 
podněcování mezigeneračních aktivit, předávání 
dovedností, ochranu a udržování tradic a řemesel 
a zlepšování podmínek pro místní produkci.

NEREGISTROVANÉ PEČOVATELSKÉ DOMY:
PŘÍSLIB RYCHLÉ POMOCI NEBO CESTA
K PROBLÉMŮM?

V  poslední době se i  v  našem regionu objevuje 
stále více tzv. "neregistrovaných pečovatelských 
domů"  – zařízení, která nabízejí péči a  ubytování 
pro seniory, kteří se o sebe nedokáží sami posta-
rat. Ačkoliv slibují vše, co poskytují i oficiální pečo-
vatelské služby, často fungují bez zákonné regist-
race a kontroly. V čem tedy může být problém?
Oficiální registrace od krajského úřadu zaručuje, 
že sociální služba splňuje stanovené standardy – 
od kvalifikovaného personálu po hygienické a bez-
pečnostní požadavky.
U neregistrovaných domů však tato záruka chybí. 
Výsledek? Řada rizik, která mohou mít pro obyva-
tele odkázané na pomoc druhých závažné důsled-
ky. Zde je přehled těch hlavních, které uvádí ve své 
zprávě ze systematických návštěv v  ubytovacích 
zařízení poskytující péči bez oprávnění Veřejný 
ochránce práv (r. 2015).

Hlavní rizika neregistrovaných pečovatelských 
domů:
1. Nevhodné prostředí a zvýšené riziko úrazů
• Většina těchto zařízení není kolaudována pro 

potřeby seniorů. Často nejsou bezbariérová, 
chybí označení prostorů, což může být zvlášť 

Závěrem
Nic z toho by ale nemělo smysl a nebylo by možné 
bez vás  – obyvatel našich obcí, bez spolků, škol, 
podniků i  dalších organizací. Děkujeme vám za 
podporu, spolupráci a důvěru, kterou nám posky-
tujete. Vaše nápady, připomínky a  podněty jsou 
tím, co nás žene dál.
Do nového roku vám přejeme především zdraví, 
pohodu a mnoho krásných okamžiků s vašimi blíz-
kými!
Budeme se těšit na další společné projekty, setká-
ní i nové výzvy, které nás v roce 2025 čekají.

S úctou a přáním všeho dobrého Anna Čarková
předsedkyně spolku za celý tým MAS

Podrobnosti o našich činnostech se dozvíte v na-
šem zpravodaji, zveřejněném na našich stránkách 
www.kyjovske-slovacko.com a na FB profilu.

nebezpečné pro klienty s  demencí. Absen-
ce signalizačního zařízení také zvyšuje riziko, 
že pomoc dorazí pozdě. Extrémní riziko hrozí 
v případě požáru či jiné živelné katastrofy.

2. Chybějící soukromí a nedůstojné podmínky
• Mnoho klientů je umístěno na přeplněných po-

kojích, často bez možnosti soukromí i při pro-
vádění hygieny. Tato praxe nejenže podkopává 
důstojnost seniorů, ale přispívá také k  šíření 
nepříjemných zápachů a nečistoty.

3. Nedostatečná výživa a dehydratace
• U jídla se často nedbá na individuální potřeby 

klientů, ať už jde o nutriční hodnoty nebo kon-
zistenci. Mnozí tak trpí podvýživou, malnutri-
cí nebo dehydratací, což může být pro starší 
a nemocné osoby život ohrožující.

4. Neodborná péče o zdraví
• O klienty se mnohdy stará nekvalifikovaný per-

sonál, který nedokáže reagovat na zdravotní 
potřeby jednotlivců. Nesprávné podávání léků, 
expirace léčiv nebo nedostatek ošetřovatel-
ské péče mohou ohrozit zdraví obyvatel.

5. Neodborná sociální péče
• Kvůli nedostatečnému školení personálu může 

docházet k závažným pochybením – např. ab-
sence polohování klientů vede k  bolestivým 
dekubitům. Rovněž péče o  hygienu je často 
nedostatečná, což snižuje kvalitu života oby-
vatel.
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6. Nejasné hospodaření s penězi a riziko zneužití
• Neregistrované domy často nemají transpa-

rentní systém nakládání s  financemi klientů. 
Chybí vyúčtování, a  někteří obyvatelé mohou 
být vystaveni riziku zneužití svých financí nebo 
dokladů. V minulosti byly zaznamenány přípa-
dy podvodných úvěrů či převodů majetku.

Jak se vyhnout rizikům?
Pokud potřebujete pro své blízké zajistit péči, je 
vhodné zvážit několik možností. Existují terénní 
pečovatelské služby, které mohou péči zajišťovat 
přímo u klienta doma. Ta tam je doba, kdy pečova-
telská služba rozvážela obědy a zajišťovala náku-
py či úklidy. Jejím prvořadým cílem je v dnešní době 
pomoci rodině zajistit péči tak, aby mohla své blíz-
ké opečovávat a  také dochovat doma. Převládá 
zajištění hygieny, péče na lůžku apod. Rodiny tak 
mají jistotu, že je o jejich blízké postaráno odborně 
a v prostředí, kde se cítí bezpečně.
V případě, že je nezbytná pobytová péče, vždy vy-
bírejte mezi registrovanými poskytovateli. Nemu-
síte se zaměřovat pouze na Kyjov, zkoušejte i další 
regiony v Jihomoravském kraji. Tyto služby podlé-

Zasedání dne 21. 12. 2023
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Hospodaření obce podle rozpočtového provizoria
• Plán inventur a navržené členy inventarizační 

komise
• Pacht vodního díla – vodovodu o celkové 

délce 3.008,39 m společnosti VaK, a.s. Hodo-
nín za pachtovné 10.000,– Kč ročně a zároveň 
i Smlouvu o pachtu vodního díla a zajištění 
jeho provozování

• Plán financování obnovy vodovodu ve výši 
10.000,– Kč z rozpočtu obce a 10.000,– Kč 
z pachtovného

• Plán obnovy kanalizace ve výši 11.000,– Kč 
z rozpočtu obce a 11.000,– Kč z pachtovného

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 10/2022

Zasedání dne 23. 2. 2024
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě mezi Obcí 

Kelčany a A. Kujalovou, IČ 64275761
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 8/2023

Zasedání dne 20. 2. 2024
Zastupitelstvo obce schválilo:

Ze zasedání zastupitelstva obce
• Finanční dar ve výši 9.000,– Kč na činnost 

mladých hasičů a požární sport SDH Ježov
• Finanční dar ve výši 25.000,– Kč na podporu 

činnosti KPDZ z.s. Kelčany
• Rozpočet obce na rok 2024
• Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 – 2026
• Smlouvu o spolupráci s Jihomoravským kra-

jem – digitální technické mapy
• Dodatek č. 7 – poskytnutí částky 10.000,– Kč 

na nákup knih Městkou knihovnou Hodonín
• Podání žádosti o dotaci z JMK na dokončení 

hydrogeologického vrtu v k.ú. Kelčany
• Umístění trafostanice na obecním pozemku 

p.č. 9 v k.ú. Kelčany
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Výsledky inventarizace a hospodaření obce 

k 31. 12. 2023
• Zprávy kontrolního a finančního výboru za II. 

pololetí 2023
• Informace k získání dotace na chodník ze SFDI 

ve výši 1 585 540,– Kč

Zasedání dne 28. 3. 2024
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Výsledky výběrového řízení na akci „Kelčany – 

chodník směr Vlkoš“
• Uzavření smlouvy o  dílo č. SoD/001/2024 se 

hají kontrolám a standardům, které zajišťují kvalitu 
a bezpečnost.
Pokud však nemáte jinou možnost a  rozhodnete 
se pro neregistrovanou službu, buďte velmi obe-
zřetní. Sledujte podmínky péče a v případě jakých-
koli pochybností se obraťte na příslušný odbor 
sociálních věcí, který vám může poradit s  dalším 
postupem.
Kompetentním orgánem, který neregistrované 
služby poskytované na Kyjovsku řeší, je Jihomo-
ravský kraj, odbor sociálních věcí. V případě poru-
šování práv se můžete také obrátit na Veřejného 
ochránce práv na emailovou adresu: neregistry@
ochrance.cz. Podnět na přezkum může být smě-
řován také na Policii ČR, a to v případě prověření, 
zda nemohlo dojít ke spáchání trestného činu 
(§ 198 týrání svěřené osoby, § 148 ublížení na zdra-
ví z  nedbalosti, § 171 omezování osobní svobody, 
§ 181 poškození vizích práv aj.).
Pečovat o  důstojnost a  bezpečí seniorů je zod-
povědnost, kterou bychom neměli brát na lehkou 
váhu.

Bc. Marcela Prchalová, DiS.
odbor sociálních věcí MěÚ Kyjov
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Obecní kalendář lze zakoupit
za 50 Kč v kanceláři OÚ.

zhotovitelem Sytys.cz s.r.o., IČ 04342381, Bze-
nec, s nabídkovou cenou 1 874 895,– Kč vč. DPH

• Stanovy Dobrovolného svazku obcí Severový-
chod ze dne 20. 9. 2023

• Finanční dar ve výši 2.000,– Kč na podporu čin-
nosti SONS z.s. Kyjov

• Poskytnutí finančního daru Kyjovskému Slo-
vácku v pohybu ve výši 4.960,– Kč

• Technickým dozorem na stavbu „Kelčany  – 
chodník směr Vlkoš“ p. R. Kacra, IČ 61738778, 
za cenu 40.000,– Kč

• Zpracování žádosti o dotaci ze SFDI p. L. Topo-
lanskou, IČ 76251926 na realizaci projektu „Kel-
čany – chodník podél silnice III/42211“ (k búdám)

Zasedání dne 30. 5. 2024
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Rekonstrukci panelové části cesty nad kaplí
• Výběr firmy SYTYS.cz s.r.o., Bzenec, IČ 04342381 

s nabídkovou cenou 1 424 154,45 Kč včetně DPH
• Účetní závěrku za rok 2023
• Poskytnutí účelové dotace 24.300,– Kč pro 

město Kyjov jako podíl na financování „Mini-
mální sítě sociálních služeb“

• Zveřejnění záměru č. 1/2024 na pacht nemovi-
tých věcí za účelem zajištění provozování vod-
ního díla – kanalizace

• Smlouvu o  spolupráci s  Tradicemi Slovácka, 
o.p.s., IČ 26976595, na společný nákup energií 
pro rok 2025

• Závěrečný účet obce Kelčany za rok 2023 s vý-
hradou

• Zveřejnění záměru č. 2/2024 na prodej části 
pozemku p.č. 438/1 v k.ú. Kelčany

• Úřad územního plánování MěÚ Kyjov jako po-
řizovatele územní studie pro plochu určenou 
k rekreačním účelům

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 1/2024 a 2/2024

Zasedání dne 27. 6. 2024
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Přijetí dotace ve výši 180.000,– Kč na reali-

zaci akce „Vytvoření trvalého vodního zdroje 
HV-1001-K“ a  uzavření Smlouvy o  poskytnu-
tí dotace z  rozpočtu Jihomoravského kraje č. 
JMK090854/24/ORR

• Uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 
č.: HO-014330087321/001-MDP se společností 
EG.D, a.s. Brno

• Pacht vodního díla  – kanalizace o  celkové 
délce 3,67 km Svazku obcí Kelčany, Milotice, 
Skoronice, Vacenovice, Vlkoš, za pachtovné 
11.000,– Kč ročně a zároveň i Smlouvu o pachtu 
vodního díla a zajištění jeho provozování

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:

• Rozpočtové opatření č. 3/2024

Zasedání dne 17. 9. 2024
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Obecně závaznou vyhlášku o stanovení koefi-

cientu daně z nemovitých věcí
• Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje 

OZV č. 1/2015 o ochraně nočního klidu a regu-
laci hlučných činností

• Prodej pozemku p.č. 438/36 o  výměře 113 m2 
v  k.ú. Kelčany p. LŠ, za celkovou kupní cenu 
16.680,– Kč

• Nákup pozemku p.č. 205/6 o  výměře 49 m2 
v k.ú. Kelčany za cenu 4.900,– Kč

• Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. JMK090854/24/
ORR o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomo-
ravského kraje

• Uzavření Smlouvy č.: HO-001030088628/
001-ELVO o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene se společností EG.D, a.s. Brno

• Pořízení LED solárních světel k búdám
• Zveřejnění záměru č. 3/2024 na pacht části 

pozemku p.č. 770, výměry 13 430 m2

• Nařízení obce, kterým se zrušuje nařízení č. 5/1994, 
o stanovení koeficientu

• Rekonstrukci prostřední části cesty nad kaplí 
a pověřuje starostu oslovením firem

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 4/2024, 5/2024 a 6/2024
• Zprávy kontrolního a finančního výboru za I. po-

loletí 2024
• Závěrečné účty jednotlivých svazků obcí za rok 

2023
Zasedání dne 11. 11. 2024
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Pacht části pozemku p.č. 770  – výměry 13.430 m2 

v k.ú. Kelčany p. L. Holakovskému, Vlkoš, IČ: 462 17 410
• Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství
• Smlouvu č.: HO-001030093721/001-PERF 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břeme-
ne se společností EG.D, a.s., Brno

• Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obec-
ního systému odpadového hospodářství

• Pořízení nové kuchyně včetně spotřebičů         
do I. patra OÚ za 125.000,– Kč    

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 7/2024 a 8/2024
• Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb  

na Kyjovsku na období 2024 – 2026
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PODĚKOVÁNÍ
Mé velké DĚKUJI patří tentokrát paní Zdeňce Ně-
ničkové, která se nám starala celých 10 let o naši 
obecní kroniku, která je k  nahlédnutí na OÚ. Ce-
lou tu dobu zaznamenávala ty nejdůležitější body 
historie naší obce, které jsou obohaceny ručními 
malbami.
Její rozhodnutí  – předání této funkce kronikářky 
někomu dalšímu, plně chápu a  respektuji. Velmi 
si její dosavadní práce vážím, zcela jistě poslouží 
i  mladším generacím k  tomu, aby se o  minulosti 
naší obce dozvěděli co nejvíce.
Rádi bychom našli jejího nástupce, pokud byste 
měli zájem stát se kronikářkou nebo kronikářem, 
velmi to uvítáme. Je to v zájmu nás všech.

R. K.

Vážení a milí spoluobčané,
Kelčanský zpravodaj je pro Vás všechny. Pokud máte zájem, můžete nám zasílat své články, námě-
ty, připomínky nebo také stížnosti. Budeme za Vaše názory a ohlasy vděčni. Příspěvky můžete vložit                         
do schránky na Obecním úřadě nebo předat paní Bábíkové.

Rádi také uvítáme vaše fotografie, které bychom mohli použít v Kelčanském zpravodaji nebo kalendáři.

Můžete zasílat také na mailovou adresu:
podatelna@kelcany.cz

Uzávěrka příspěvků a článků: 30. 10. 2025

Vzhledem ke stále narůstajícím cenám skládko-
vání komunálního odpadu jsme byli nuceni zvýšit 
i my poplatek za svoz odpadů o 100,– Kč. V tomto 
roce ještě obec zaplatila finanční rozdíl ze svého 
rozpočtu, předpokládá se, že ceny za svoz se bu-
dou zvyšovat i v následujících letech.

Poplatek za svoz odpadů: 650,– Kč/osoba/rok
Poplatek za psa: 100,– Kč, důchodci 50,– Kč.

Poplatky můžete hradit buď na účet obce č. 115-
2860950267/0100 pod variabilním symbolem 
vašeho čísla popisného nebo na obecním úřadě         
od 20. 1. 2025 do 28. 2. 2025    
V  případě, že si nejste jisti částkou, kterou máte 
platit, ověřte si to na podatelně OÚ nebo telefo-
nicky na čísle 518 625 728. Nutností je také vy-
zvednutí známek na popelnice. Bez známek ne-
budou popelnice vyváženy.
Upozornění: BIO odpad bude v  měsících prosi-
nec – únor vyvážen v ranních hodinách.

Svazek obcí Kelčany, Milotice,
Skoronice, Vacenovice, Vlkoš
696 41 Vlkoš

Cena stočného na rok 2025
Stočné v Kč/m3

cena vč. DPH 61,28 Kč

Ceník stočného platný od 1. 1. 2025.
Sazba DPH je ve výši 12 %.
Výše uvedené ceny byly schváleny valnou hroma-
dou dne 2. 12. 2024.

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.
Vodné v Kč/m3

cena vč. DPH 46,87 Kč
Ceník vodného platný od 1. 1. 2025.

Poplatky
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CuPo cukrárské potreby Kyjovˇ ˇ

PRODEJNA
Masarykovo nám. 39, 697 01 Kyjov

mail: cupokyjov@gmail.com  ·  tel.: 606 066 055

B A K E R Y
L A B E L S

Dortové zápichy VMS 3D print

PRONÁJEM PÁRTY STANŮ,
VYBAVENÍ A SKÁKACÍCH
HRADŮ

Zajišťujeme  montáž a dopravu.

Široký výběr párty stanů a
vybavení, skákacích hradů pro
děti!

Proměníme Vaše párty v
nezapomenutelné zážitky!

K O N T A K T U J T E  N Á S

Kelčany 95, 696 49

+420 604 122 116

www.partyprokazdeho.com

Pro více informací
ohledně naší nabídky
naskenujte zde:

Vaše spokojenost je našim cílem!
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SBĚRNÝ DVŮR ODPADŮ VE VLKOŠI

Jak jste jistě zaznamenali, vybudováním nového 
sběrného dvoru odpadů (SDO) se změnil systém 
odpadového hospodářství v obci. Pro naše obča-
ny a občany obce Kelčany se rozšířily možnosti jak 
na odkládání tříděného komunálního odpadu, tak 
drobné stavební suti. Občané tak mají pohodlné 
odkládání odpadů z domácnosti.

Od 1.  1.  2025 dojde ke změně ukládání stavební 
suti následovně:
• stavební suť z malých oprav vašich domů bu-

dete mít nadále možnost zdarma ukládat           
na SDO v  množství do 1.000 kg/rok/čp., a  to                
na základě předloženého občanského průka-
zu, že jste obyvateli obce. Po odevzdání toho-
to množství v daném kalendářním roce již ne-
bude možné suť uložit.

• velké stavební opravy budete muset řešit přes 
stavební firmy, které se likvidací stavebního 
odpadu ve velkém zabývají.

Po určité době vyhodnotíme, jak se tento systém 
evidence u nás v praxi osvědčí. Není vyloučeno, že 
v budoucnu dojde ke změně evidence. Pro likvida-
ci směsného komunálního odpadu (SKO) a  drob-
ného bioodpadu nadále platí vývoz popelnic v in-
tervalech jednou za čtrnáct dnů.

SDO byl od května ve zkušebním provozu a ukázal 
nám, jak je dvůr využíván. Pár informací o  funkč-
nosti SDO a  přehled odevzdaného množství ně-
kterých komodit:

Elektroodpad 6 833 kg
Papír a lepenky 2 521 kg
Pneumatiky 1 922 kg
Objemný odpad 38 938 kg
Stavební směs 56 841 kg
Beton 21 452 kg
Cihly a tašky 24 550 kg

Občané, kteří mají adresu na ohlašovně obec-
ního úřadu, můžou na SDO odevzdávat pouze 
zpětný odběr elektrozařízení.
 Milan Sluka,

starosta obce

Odpadové hospodářství

Upozorňujeme občany, že 
SDO bude  

v pátek 27. 12. 
a v sobotu  28. 12.  

UZAVŘEN 
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SPORT I ZÁBAVA
S CELOU RODINOU

• 5 plaveckých drah o délce 25 m
• bazén s herními prvky pro děti
• vyhřívaná vířivka
• relaxační lavici
• tobogán o délce 72 m

UŽIJTE SI VODNÍ ZÁBAVU:
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SPORT I ZÁBAVA
S CELOU RODINOU

• 5 plaveckých drah o délce 25 m
• bazén s herními prvky pro děti
• vyhřívaná vířivka
• relaxační lavici
• tobogán o délce 72 m
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• turecká parní lázeň
• aroma sauna
• tropická
• finská
• solná

JEDINEČNÉ 
SAUNOVÉ RITUÁLY

SAUNOVÝ SVĚT
S 5 SAUNAMI: 
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